муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Старолещинская средняя общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза Гривцова Александра Ивановича»

Солнцевского района Курской области

ПРИКАЗ

От 18.04.2025 г.                                                                                                  № 1-61/1

Об открытии и функционировании летнего оздоровительного лагеря с дневным

пребыванием детей при  муниципальном  казенном общеобразовательном

учреждении «Старолещинская средняя общеобразовательная школа имени Героя

Советского Союза Гривцова Александра Ивановича»

Солнцевского района Курской области

             В соответствии Распоряжением правительства Курской области от 20.02.2025 № 90-рп

«Об организации оздоровления, отдыха и занятости детей Курской области», Постановлением

правительства Курской области от 24.09.2024 «Об установлении средней стоимости одного дня

пребывания детей в организациях отдыха детей и их оздоровления Курской области, стоимости

набора продуктов для двухразового питания детей в лагерях с дневным пребыванием на 2025 год»,

распоряжением Главы  Солнцевского района Курской области  от    18.04.2025г. № 103 -

рг  «Об организации оздоровления, отдыха и занятости учащихся общеобразовательных

учреждений в 2025 году»,  в целях принятия практических мер по созданию условий,

обеспечивающих оздоровление, отдых и занятость детей и подростков в летний период

2025 года, повышения качества отдыха и оздоровления детей, обеспечения безопасности

отдыха, профилактики детской и подростковой безнадзорности, беспризорности,

травматизма, правонарушений в летний период

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу   лагеря с дневным пребыванием детей  с 02.06.2025г. по

25.06.2025г. ( 18  дней  с  двухразовым  питанием детей  из расчета 230 рубль в день на

одного ребенка, выходные дни-суббота, воскресение, 12 июня).

1.1.Назначить : начальником лагеря Журавлеву Фариду Абдуловну ;

1.2. Воспитателями в период, не совпадающий с отпуском, назначить следующих

учителей:

Криволапову Оксану Леонидовну,

Мальцеву Светлану Николаевну,

Слепых Ольгу Ивановну,

Селезневу Тамару Дмитриевну,

Бурцеву Людмилу Дмитриевну.

1.3. Поваром Воробьеву Татьяну Васильевну, повар школьной столовой.

1.4 Назначить Шумакова Виталия Александровича ответственным  за проведение

спортивных мероприятий.

1.5.Уборщиком помещений  Картамышеву Елену Сергеевну.

2. Зачислить в лагерь учащихся согласно  заявлений от  родителей.

( Приложение №1).

3. Утвердить распорядок дня лагеря ( Приложение №2).

4. Утвердить план работы лагеря ( Приложение №3).

5. Утвердить примерное 10-дневное меню ( Приложение № 4).

6.Утвердить  Программу летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей

МКОУ «Старолещинская СОШ имени Героя Советского Союза Гривцова А.И.»

Солнцевского района Курской области.

7. Утвердить должностные инструкции работников летнего оздоровительного лагеря с

дневным пребыванием детей МКОУ «Старолещинская СОШ имени Героя Советского

Союза Гривцова А.И.» Солнцевского района Курской области.

 8.Создать условия для обеспечения безопасности жизни и здоровья учащихся,

предупреждения  детского травматизма, безопасности дорожного движения в период

школьных каникул, особое внимание уделять организации полноценного питания,

соблюдению требований к устройству, содержанию и организации работы лагеря с

дневным пребыванием. Ответственность за жизнь и здоровье детей возложить на

начальника лагеря и воспитателей лагеря.

9. Выделить три классные комнаты для отрядов детей находящихся в оздоровительном

лагере с дневным пребыванием:

1 отряд - классная комната 1 класса (1 этаж);

2 отряд- классная комната 3 класса (1 этаж).

3 отряд- классная комната –кабинет физики (1 этаж).

10.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                        О.В. Воробьёва